BUFFALO'
SOPRADOR BFG 260 2T

Cilindrada (cm3)

Sistema de Partida

Carburador

Combustivel

Capacidade Tanque Combustivel (ml)
Volume de Ar (m3h)

Mistura Combustivel (Gasolina: dleo 2T)
Peso (kg)

Dimensdes CxLxA (mm)

25,4

Manual

Diafragma
Gasolina + Oleo 2T
500

612

25:1

4,5

355x285x395



G~ SOPRADOR BFG 260 2T BUFFAL O\\

Carburador
Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
13 13 4772 PARAFUSO 2
\ 40 5782 JUNTA COLETOR ADMISSAO 1
42 5783 COLETOR DE ADMISSAO 1
44 43 5784 JUNTA DO CARBURADOR 1
! g ) \ 44 5785 CARBURADOR 1
l{ 40
42
43
Motor - Bobina de Ignicéo
12 Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
13 4772 PARAFUSO 2
14 5770 BOBINA DE IGNICAO 1
15 5029 ISOLADOR DA BOBINA 2
13
14
15
Motor - Carcaga Frontal _ Volante
Ref. Céd Descricdo Qtd Prod
2 3477 ARRUELA LISA M5 - ZN PR 4

3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5
24 5776 EIXO ACOPLAMENTO
25 5777 VOLANTE MAGNETICO
26 4785 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR
29 4938 RETENTOR 12X22X7
30 5778 CARCACA FRONTAL
31 5032 PINO GUIA CARCACA
32 5012 ROL 6001/P5
33 6530 JUNTA DA CARCACA

JEE L L (L U U QI G U

Motor - Carcaca Traseira

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
32 5012 ROL 6001/P5 1
34 36 5780 CARCACA TRASEIRA 1
1/3339 37 5781 GUIA CACHORRETE 1
36
~N
37 ?
54

06/2021 Pagina 2 de 4



G~ SOPRADOR BFG 260 2T BUFFAL O\\

Motor - Cilindro

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2 3477 ARRUELA LISA M5 - ZN PR 2
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5 2
6 5767 VELA DE IGNICAO 1
9 4897 PARAF M5X0.8X25MM- ZN BR 2
16 5771 CILINDRO 1
17 5772 JUNTA DO CILINDRO 1
Motor - Escape
Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
1 6528 PARAF M5X0.8X55MM- ZN PR 2
2 3477 ARRUELA LISA M5 - ZN PR 2
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5 2
7 5768 ESCAPE 1
8 5769 JUNTA DO ESCAPE 1
7
8
Motor - Filtro de Ar
—52 Ref. Céd Descricdo Qtd Prod
(= 13 4772 PARAFUSO 1
N 45 5786 ALAVANCA AFOGADOR 1
50 46 5787 BORBOLETA AFOGADOR 1
47 5788 BASE FILTRO DE AR 1
T A N 48 6531 PARAF.DA BASE FILTRO AR 1
a7 50 4973 ELEMENTO FILTRO AR 1
7 51 7176 TAMPA FILTRO DE AR 1
45{ 52 7175 PARAF TAMPA FILTRO DE AR 1
45,

Motor - Virabrequim Pistao

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
18 18 5004 JOGO DE ANEIS PISTAO
24 19 19 5773 PISTAO
29 2 - 20 5007 PINO DO PISTAO
23 21 5774 ANEL TRAVA PINO DO PISTAO
22 5775 ANEL TRAVA ROL. BIELA
35

RS G L UL U | NG [ U | §

0
22
23 5008 ROL AGULHA DA BIELA
34 5011 CHAVETA EIXO VIRABREQ.
34 35 5779 EIXO VIRABREQUIM

06/2021 Pagina 3 de 4



G~ SOPRADOR BFG 260 2T BUFFAL (.)\\

Retratil

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
4 5790 RETRATIL COMPLETO
13 5014 ARRUELA LISA M5
16 6536 PARAFUSO DO CARRETEL
36 5808 CARRETEL RETRATIL
37 5809 MOLA DO RETRATIL
38 5810 CARENAGEM
39 6537 PARAFUSO DA CARENAGEM
40 5811 CORDA RETRATIL
41 5812 PUNHO ARRANQUE

[ QL N @'6 S N L L (L (L §

Soprador

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
6532 PARAF M4X0.7X14MM- ZN BR 2
5030 ARRUELA LISA M4

5789 TAMPA CARENAGEM

6533 MOLA DA TAMPA CARENAGEM
6534 ARRUELA TAMPA CARENAGEM
5791 PINO DA MOLA

5792 TAMPA PROTECAO ESQUERDO
4904 BOTAO STOP

10 5793 CABO STOP,CURTO

11 5794 GATILHO ACELERADOR

12 5795 EIXO ACELERADOR

14 4785 PARAF M5X0.8X30MM- ZN PR
15 5796 PEDESTAL

16 6536 PARAFUSO DO CARRETEL

17 5797 ROTOR

18 5798 VOLUTA TRASEIRA

19 1122 PARAF M5X0.8X16MM- ZN AM
20 808 ARRUELA LISA M8 - ZN PR

21 5799 VOLUTA FRONTAL

22 5800 TANQUE COMBUSTIVEL

23 5801 ALCA INFERIOR

24 5802 ALCA SUPERIOR

25 5803 TAMPA PROTECAO DIREITO

26 3895 PARAF ST4.2X10MM

27 4824 PARAF M5X20MM- ZN BR

28 5804 CABO STOP

30 4928 MANGUEIRA COMBUST.

31 4927 CONECTOR MANG.

32 4926 MANGUEIRA COMB.PT 2.4X4.5
33 4783 FILTRO COMBUSTIVEL

34 4931 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL
35 5807 CABO AFOGADOR

42 5813 TUBO SOPRADOR A

43 5814 TUBO SOPRADOR B

45 6538 ARRUELA 23X8X1MM

O NOOTWN =

©

N N L O\ G U O S G O U QAL K (U G G (NG T o JRE G G NG (i O G QI I QI Qi i e

06/2021 Pagina 4 de 4



